Didacus autem Couar. pract. c. 38. nu. 4. versic. 3. ad intellectum glossæ, loquitur etiam in fideicommisso familiæ relicto, in quo vocatur proximiores per testatorem: & tunc disputat intellectum Accursij, in dict. §. in fideicommisso. Idq; in terminis iuris communis. Postmodū autē multo, cum aggreditur tractatum representationis in maioratibus perpetuis, & agit de intellectu dict. l. 40. Taur. non modo id dicit, sed apertissime contrarium statuit, idq; tam in ratione decidi ad eandem l. tradita ex numero 6. & ibidem dictis, quā in eo quod representationem statuit in infinitum, tam inter descendentes, quām inter transuersales, vt sāpē dixi. Et secundum hæc minus bene præfatus author (q; ad maiorum perpetuos attinet) dicto in loco pro ea parte citatur, cum numeris & locis sequentibus prælectis, contrarium eum clare tenuisse, deducatur aperte. Alij etiam exteri authores in eisdem terminis, & iure communi attento, non in primogenijs Hispaniæ, nec attenta noua forma succedēdi in eis, in d. l. 40. Tauri statuta, loquuntur. Sic Antonius Thesaurus, decisione Pedemontana 65. numero 3. cum numeris precedentibus, resoluisset, in successione fideicommissi non esse locum representationi, quādo

proximior vocatur, sequutus eos, quos antea retulerat; tandem dict. nu. 3. id limitat, quando agitur de fideicommisso pa- trii carnalis, vel aui, quia tunc (inquit) filij fratri succendent, uti proximiōres, cum sit repræsentationi locus: sed in pri- mogenijs, & maioratibus perpetuis, cū absque dubio sit representationem abs- que vlla limitatione graduum admitti, post d. l. Tauri 40. vt supra probatū est; in eisdem satis clare agnoscit Antonius Thesaurus, nō superiorē opinionem traditam supra, sed potius contrariam veram esse. Et apertius agnouerunt Mar- cus Antonius Peregrinus, & alij, quos statim commemorabo. Eō magis, quod etiam in fideicommisso familiæ relicto, lo- cū esse representationi, et si proximior vocatus fuerit: tenuerunt permulti au- thores, quos statim opinione sequenti recensebo. Qui & ipsam sententiam ve- riorem esse profertur. Et in maiorati- bus nostris nullus equidem exterorum in casu proposito representationē dene- garet ob vocationem proximioris, si ip- sorum naturam, & decisionē præfatæ l. 40 Taur. agnouisset, prout lib. 2. d. c. 20. nu. 7. in fine annotaui, neque Humadam in eisdem nostris maioratibus tenuisse contrarium, demonstrauit.

Denique & vltimo loco (& vltra ea etiamq; d. c. 20. obseruaui) monendum quoq; lectorē duxi, Emanuelem Costā, in quæstione patrui, & nepotis, pag. 130. aliâs 2. part. nu. 27. quē pro superiori opi- nione, representationis negatiua, Ludo. Mol. li. 3. d. c. 8. nu. 11. præcitavit: minime posse pro ea opinione, aut parte adduci. Ibi nāq; Costa disputat, vtrū si in Reg- no Portugalie ad successionem maiora- tus filius maior vocatus sit, debeat præ- ferri nepos ex filio maiori patruo, qui est filius secundogenitus, aut ē cōtrario patruus nepoti sit præferēdus: quod cla- re constat in dict. 2. parte, in principio, vbi ex numero 1. vsque ad numerum 9. arguit pro nepote filio filij maioris, & dicto numero 9. in versiculo, sed his ar- gumentis. In fauore patrui, hoc est filij secundogeniti, & contra nepotem, filii filij

filij maioris, quæstionem resolut, & asserit representationi locum nō esse, & fundat vsque ad numerum 20. ex quo numero, vsque in finem dict. 2. partis, ex hac sua opinione infert, quod illa in maioribus Hispaniæ absurdum esset, & nonnullas conclusiones conficit, quarū quinta, quæ ad propositum præsens eti net, & nu. 26. in versiculo 5. infero. apponitur, est: *Quod in maioratu, cuius vocatio concepta fuit per ea verba, Aoprente mas chegado*, patrus præfertur filio fratri. Et loquitur in casu, quo prius vocatus, cum absque descenditibus decessisset: lis & quæstio erat inter fratrem ³⁰² fun datoris, & filium alterius fratri, ætate maiorem. Et dicto numero 27. intelligit glossam, dicti §. in fideicommisso. l. cum ita, delegatis secundo. Quando testator fideicommissum familiæ reliquit nomine collectivo, & nu. 28. satis aperte ostendit, siue expressim obseruat, qua præcipue, arque decisua ratione ad sic dicendum fundetur: vereq; illa est, videlicet quod respectu vltimi possessoris frater sit uno gradu proximior, quam filius alterius fratri, & quod filius ille iure representationis succedere non potest, quia existit ultra gradus, in quibus ius admittit representationem inter transuersales. Et allegat text. in auth. post fratres. C. de legitimis hæredibus. Et secundum hæc, & ea quæ prefatus author ibi dicit, certissimum est, disputatione ipsius versari in terminis legum Portugaliæ, in quibus (vt idemmet opinatur) representatione non admittitur. Aut in terminis iuris communis, quod inter transuersales nō admittit representationem post filios fratum. Cæterum in terminis primogenitorum nostrorum, aut maioratum perpetuorum ipsemet Costa resolut statim num. 29. & seq. inter quos cunque transuersales attenta decisione dict. l. 40. Tauri, representationem admitti, prout numeris precedentibus in eum sensum expendi. Et numero 32. eodem in loco inquit, hoc procedere, etiā si vltimus possessor, & institutor essent ex remotioribus transuersalibus. Rema-

net ergo, quod cum Emanuel Costa, inter transuersales id ita expressim statuerit, attenta dict. l. Tauri constitutione: cū etiam eius ratio in quæstione illa proposta, quæ iure communi attento vigebat, post eandem tamen legē Tauri cessat omnino: maioribus nostris locum nō habeat, nec in eis decisio dict. authent. post fratres, possit adduci. Ut numeris precedentibus dilucide ostendi: quod eius resolutio, aut authoritas pro sententia præfata negativa, de qua supra ex num. 300. allegari, aut perpendi non possit.

Succedit ergo secunda opinio affirmativa, & verior quidem, atque omnino tenenda, videlicet quod representatione non excludatur, nec exclusa censi debeat ex eo, quod maioratus institutor vocauerit proximorem, aut proximiores (*vulgo al pariente mas propinquus, o mas cercano*) quam sententiam non modo in primogenijs, & maioribus Hispaniæ probarunt Hispani, nunc prætandi, sed etiam in fideicommissis tenuerunt firmiter, atque vallidissime comprobarunt sequentes authores, Baldus, Alexand. Iason, Corneus, Decius, Ruinus, Crueta, Portius sibi contrarius, Cephalus, Decianus, Hippolytus Riminaldus, Petrus Antonius de Petra, Marcus Antonius Peregrinus, Jacobus Menochius, Angelus Matthæatus, Ludouicus Molina, Velazques Auendasius, Ioannes Gutierrez, Doctor Espino, additionator decisionum Gamæ. Et Hieronymus de Zaualllos, quos ego recensui, & pro hac parte commemo ravi, quotidianarum harum controveriarum iuris, libro segundo dicto capite 20. numero septimo per totum. Et ultra relatos ibi eandem sententiam amplectuntur Gratus, in consilio 27. numero sexto, libro primo. Jacobus Mandellus de Alba, in consil. 51. numero quinto. Et alij quos retulit Jacobus Menochius, in consilio 357. numero 27. libro 4. ubi sequitur, & copiæ comprobant. Et libro quarto præsumptione 95. numero 21. pater Ludouicus Molina, tomo 3. de

iustitia & iure, disputatione 329. numero 3 fol. 440. Et vere pro hac parte cōcludunt rationes plures à me consideratæ, & adductæ dict. cap. 20. ex numer. 8. cum pluribus seq. vbi videri poterunt. Rationes etiā quas in proposito ex mēte aliorum cōgessit Ioannes Gutierrez, practicarum libr. 3. dicta quæstio. 67. ex numero 18. cum pluribus seq. quarū nō nullas adduxit Petra, dicta quæstione 11. ex numero 102. & Menochius, dicto nu. 27. Et quod attinet ad maioratus nostros, rationem concludentem tradidit Molina, de Hispanor. primogen. libro 3. cap. 8. numero 11. & Rursus in additionibus positis post librum 4. ad finem libri, numero 12. in fin. Vbi dicit, nullo iure probari, quod constituenda sit differentia inter vocationē proximioris factam à lege, vel ab homine. Sane cum à lege proximior ad successionem vocatur, repræsentatio admittitur, & proximior illa dicitur, qui mediāte beneficio representationis, locum & gradum primogeniti p̄ defuncti occupat, & ingreditur, quamvis alter proximior sit, ut in l. 2. tit. 15. part. 2. probatur, ibi: *Deue heredar el Reyno el mas propinquopariente.* Vbi (vt vides) lex vocat ad successionē proximiorem, & nihilominus repræsentatio admittitur, & idcirco idē quoq; statui debet in hominis dispositione, ex vulgaris iuris regulis, & tritis doctorū allegationibus. Eò præcipuē, quod is qui per representationem succedit, in linea ceteros præcedit, & quia ex linea primogeniti descendit, proximioris vocatione verificatur in eo, & ceteros omnes excludit, iuxta ea, quæ plena manu, supra hoc eodē capite adnotata fuere. Et textū singularē in proposito, in c. r. de natura successionis feudi, ibi: *Et hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere, isti vero proximiores esse dicuntur respectu aliarū linearum.* Iuxta ea etiam, quæ Alexand. Rauden. de analogiis lib. 1. c. 15. nu. 267. singulariter, & notabiliter annotauit, qui ex hac majoritate, & præcedētia lineæ cōcludit, locū esse representationi, vbi vocatur ad successionem maior: & red-

dit rationem, nam licet vox illa maior, exprimæua significatione denotet primo natū, per Hispanos translata est ad procreatum ex linea primogenita, idq; ad imitationē sobolis Regiæ. in qua præfertur in successione Regni ille, qui est ex linea primogenita. Addiderim ego id etiam Hispanos introduxisse, ex decisione dictæ l. 40. Tauri, ex qua linearū distinctio illa, continuatio, & præcedentia introducitur, vt quovsque de linea primogeniti aliquis superst, ad lineam alterius successio transire non valeat, prout s̄apē dictum fuit supra hoc eodē cap. & latius explanatum.

Ex quibus equidem, & cōsideratione illa, tradita à me dict. c. 20. nu. 28. ad fin. in versic. præterea. Quæ valde adstringit, & concludens equidē est, nec ei vallet congruum aliquid responsum assignari: superior sententia amplectēda erit omnino (vt dixi) & Pelæz à Mieres, ad dictā l. 40. Tauri. traditio quædā, seu minus iuridica restrictio, de qua supra, destruitur euidēter. Rectius proculdubio pater Ludouicus Molina, tom. 3. de iustitia, & iure, dicta disputatione 629. intellexit, dum dixit, quod clausula illa solita apponi in maioratum institutione, videlicet, quod semper succedat proximior cognatus, nihil derogat dispositiōni dictæ l. 40. Tauri. Rectius etiam, atq; erudite admodū intellexit Marcus Antonius Peregrinus, de fideicommissis, art. 21. nu. 9. & 10. & 11. qui vbi vocatur ad successionem proximior, locū esse representationi, ex eo fundavit, quod vocatione illa, aut substitutio proximioris, intelligi beat, atq; vere intelligatur de proximitate respectu ordinis succedendi, non respectu propinquitatis parentelx, vel sanguinis. Et citat Socinū, Corneum, Hierony. Gabilem, & alios authores, sic tenentes. Subdit etiam nu. 17. quod nepos respectu successionis est eiusdē gradus, & in eodē gradu cum patruo suo, vel consanguineo alio, prout eius author, & quod præfata clausula ad iuris intellectum, & mentem est referenda, ex qua is, qui representat alium, proximior

ximior iudicatur representationis virtute, & effectu. Item secundum subiectam materiam successionis maioratus accipi debet, de qua testator loquitur, ut latius probauit Ioannes Gutierrez, lib.

3. dicta questione 67. ex nume. 19. usque ad num. 33. Ego quoque dicto capit. 20.

ex numero 14. cum sequentibus, sic ob-

seruui. Atque ex nume. 30. cum seq. usque in finem capituli, dilucide explicauit,

305 atque enucleauit textum, in l. si libertus

præterito. q. 1. ff. de bonis libertorum.

Quo præcipue excitari, atq; adduci so-

lent authores hi, qui ex vocatione proxi-

mioris, representationem excludi asse-

uerarunt. Ut ibi videri potcrit. Atque ex

ibidem distis, maximè nu. 8. & 9. cū seq.

& nu. 13. & nu. 25. & concludentes alias

rationes ultra superiores pro hac eadē

parte deducere unusquisque.

307 Sed & ultra ego considero, quod si

poneremus, maioratus institutorē pro-

ximiores ad successionē eius inuitasse,

& vocasse, dicendo, quod post tales, aut

tales nominatos succederet proximior,

Vulgo el mas propinquus, o mas cercano parie-

te, & adiiceret secundum ordinem, vel

dispositionem iuris: tunc proculdubio